
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UOR Area Didattica e dei Servizi agli Studenti – Dirigente Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Kerman Licchiello 

Pratica trattata da: Giuseppe Damiano Iannizzotto 

L A  R E T T R I C E  
 

 
VISTA   la Legge 8 dicembre 1956, n. 1378; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 9 settembre 1957 e successive modificazioni con il quale è stato 
approvato il regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 ottobre 1996 n. 654 “Regolamento recante norme sull'esame di 

Stato di abilitazione all'esercizio della professione di dottore commercialista”; 
 

VISTO il Decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 recante “Modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 28 giugno 2005, n. 139 recante “Costituzione dell'Ordine dei 
dottori commercialisti e degli esperti contabili, a norma dell'articolo 2 della legge 24 

febbraio 2005, n. 34”; 

 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 19 giugno 2025 n. 426, con la quale sono stati indetti gli 

Esami di stato di abilitazione all’esercizio della professione di dottore commercialista e di 
esperto contabile nonché le prove integrative per l’abilitazione all’esercizio della revisione 

legale per l’anno 2025; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 897 del 14 luglio 2025 recante la nomina delle Commissioni 

esaminatrici per le sessioni di esami di Stato di abilitazione all’esercizio professionale 
dell’anno 2025; 

 
PRESO ATTO di dover procedere alla nomina della Commissione; 

 

ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 
provvedimento 

 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

Art. 1 

 

È istituita la Commissione giudicatrice degli Esami di Stato per la I e II sessione dell’anno 2025 come di seguito 

riportata: 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UOR Area Didattica e dei Servizi agli Studenti – Dirigente Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Kerman Licchiello 

Pratica trattata da: Giuseppe Damiano Iannizzotto 

 

 

Dottore Commercialista (Sez. A dell’Albo), Esperto Contabile (Sez. B dell’Albo) e Revisore Legale 
 

 

Componenti Effettivi Qualifica Nominativi 

Presidente Effettivo Professore Ordinario Prof. Alessandro CAPOCCHI 

Componente Effettivo Professore Ordinario Prof. Roberto CHIERICI 

Componente Effettivo Libero Professionista Dott. Marco BOIOCCHI 

Componente Effettivo Libero Professionista Dott. Paolo PESSINA 

Componente Effettivo Libera Professionista Dott.ssa Marinella SORMANI 

 

Componenti Supplenti Qualifica Nominativi 

Presidente Supplente Professoressa Associata Prof.ssa Francesca MAGLI 

Componente Supplente Professoressa Associata Prof.ssa Federica DONI 

Componente Supplente Professoressa Associata Prof.ssa Alice MAZZUCCHELLI 

Componente Supplente Libero Professionista Dott. Giovanni MAZZOTTA 

 

 
 

LA RETTRICE 
(Prof.ssa Giovanna Iannantuoni) 

 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. n. 82/05 


		2025-07-24T15:19:55+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




